

**Zmluva o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadom uzatvorená podľa § 269 ods. 2
Obchodného zákonníka v platnom znení**

Čl. 1 - Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Obec Veľké Uherce

Sídlo:

958 41 Veľké Uherce 360

Zastúpený:

Lýdia Korcová, starostka obce

IČO:

00311294

DIČ:

2021266929

Telefón:

038 7486421

e-mail:

starostka@velkeuherce.sk

1.2. Poskytovateľ:

Technické služby mesta Partizánske, spol. s r. o.

Sídlo

Nemocničná 979/1, 958 30 Partizánske

Zastúpený:

Ing. Peter Čangel, konateľ spoločnosti

IČO:

36311693

DIČ:

2020139902

IČ DPH:

SK2020139902

IBAN:

Tel.:

E-mail:

tsm@tsmpartizanske.sk

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 117, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ZVO).

ČL. 2 - Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je poskytnutie služieb – zber, preprava a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu, objemných odpadov a drobného stavebného odpadu, ktorý sa nachádza na území katastra obce Veľké Uherce, v zmysle podrobného opisu predmetu zákazky, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy.
- 2.2. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa zber, prepravu a zneškodnenie uvedených odpadov na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase od objednávateľa a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje služby vykonané poskytovateľom na základe tejto zmluvy prijať, prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4. Poskytovateľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou služby, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii služieb a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné poskytnutie služieb potrebné.

ČL. 3 - Rozsah a spôsob plnenia

3.1. Služby, ktoré sú predmetom tejto zmluvy budú vykonané na základe:

- a) tejto podpísanej zmluvy o službách,
- b) dohodnutého rozsahu a schváleného harmonogramu vývozu služby,

c) telefonickej objednávky objednávateľa .

3.2. Spôsob plnenia zmluvy:

- a) poskytovateľ bude odpady vyvážať mechanizmom na to určeným,
- b) vyprázdnená nádoba bude vrátená na miesto odkiaľ bola prevzatá,
- c) poskytovateľ nie je povinný odvieŕť odpady, ktoré sa nachádzajú mimo zberných nádob,
- d) zmesový komunálny odpad bude upravený v prevádzke Technológia úpravy zmesového komunálneho odpadu pre jeho ďalšie využitie, objemný a drobný stavebný odpad budú zneškodňované skládkovaním na najbližšej dostupnej skládke odpadov.

ČL. 4 - Čas plnenia

4.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to od 1.1.2025 do 31.12.2025.

ČL. 5 - Cena predmetu zmluvy

5.1 Cena za splnenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa prílohy č.1 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, ako jednotková cena nasledovne (príloha č.2):

	Položka	Indikatívne množstvo za 1 rok	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH
Vozidlo - zmesový komunálny odpad	Vozidlo ZKO - jazda	2400	km	€ 2,65	€ 6 360,00
	Vozidlo ZKO - strojový čas	187	hod	€ 30,80	€ 5 759,60
Vozidlo ramenové	Ramenové vozidlo - jazda	2755	km	€ 1,90	€ 5 234,50
	Nakládká a vykládká kontajnera	51	počet	€ 13,50	€ 688,50
Závozník	Práca závozníka pri manipulácii s odpadom	376	hod	€ 17,05	€ 6 410,80
Zneškodnenie odpadu	Zneškodnenie tony zmesového komunálneho odpadu skládkovaním	219	tona	€ 58,00	€ 12 702,00
	Zneškodnenie tony objemného odpadu skládkovaním	49	tona	€ 58,00	€ 2 842,00
	Zneškodnenie tony drobného stavebného odpadu skládkovaním	26	tona	€ 29,00	€ 754,00

Cena spolu za 1 rok bez DPH	€ 40 751,40
Cena spolu za 1 rok s DPH	€ 50 124,22

5.2 Za úpravu a ďalšie nakladanie so zmesovým komunálnym odpadom v prevádzke Technológia úpravy zmesového komunálneho odpadu pre jeho ďalšie využitie je cena **87,87 € / t**.

5.3 Cena podľa tejto zmluvy zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s plnením predmetu tejto zmluvy, je dohodnutá ako cena konečná a nemenná za predpokladu, že objednávateľ dodrží množstvo odpadu stanovené vo verejnom obstarávaní.

ČL. 6 - Platobné podmienky

6.1 Zmluvné strany sa dohodli na mesačnej fakturácii. Poskytovateľ je povinný, v prípade, že za predchádzajúci mesiac poskytoval služby podľa tejto zmluvy, riadne vystaviť a doručiť

objednávateľovi faktúru vo výške podľa reálne poskytnutých služieb za predchádzajúci mesiac. Poskytovateľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných služieb. Výkaz vykonaných služieb musí byť potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa, inak objednávateľ nie je povinný takúto faktúru uhradiť.

- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť poskytovateľovi správne vystavené faktúry v lehote splatnosti 30 dní od ich vystavenia.
- 6.3 Poskytovateľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.4 Práce, ktoré poskytovateľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené.

ČL. 7- Zodpovednosť za vady

- 7.1 Poskytovateľ zodpovedá za vady v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 7.2 Poskytovateľ je povinný vykonávať služby tak, aby neznehodnocoval výkon práce inej právnickej alebo fyzickej osoby, nepoškodzoval majetok právnických a fyzických osôb a činnosťou nad primeranú mieru neobťažoval fyzické a právnické osoby. Pri vykonávaní predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný dodržiavať predpisy o bezpečnosti práce a za ich dodržiavanie je zodpovedný.

ČL. 8 - Podmienky vykonania a odovzdania prác

- 8.1 V prípade, že budú v kvalite a čase plnenia zistené nedostatky, prizve zástupca objednávateľa zástupcu poskytovateľa za účelom spísania zápisu o zistených nedostatkoch.
- 8.2 Poskytovateľ zodpovedá za čistotu plôch chodníkov a komunikácií, na ktorých vykonáva v tejto zmluve dohodnuté práce, pokiaľ znečistenie vzniklo jeho činnosťou.

ČL. 9 - Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania poskytovateľ s vykonaním služby v dohodnutom termíne, môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne za každý deň omeškania z ceny omeškanej časti služby (vývozy).
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny za vykonanú a vyfakturovanú službu, môže poskytovateľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatennej časti vyfakturovanej služby.

ČL 10 - Ukončenie zmluvy

- 10.1 Zmluvný vzťah založený touto zmluvou možno skončiť dohodou zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od tejto zmluvy.
- 10.2 Zmluvu je možné ukončiť na základe vzájomnej dohody zmluvných strán ku dňu uvedenom v dohode.
- 10.3 Dohodou zmluvných strán je možné zrušiť zmluvu kedykoľvek, pričom dohoda vyžaduje pre svoju platnosť písomnú formu.
- 10.4 Ak ktorákoľvek zmluvná strana podstatne poruší niektorý zo svojich záväzkov podľa tejto zmluvy, je druhá zmluvná strana oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť. Odstúpením od zmluvy nezanikajú odstupujúcej zmluvnej strane už vzniknuté nároky, ani nároky na náhradu vzniknutej škody, vrátane škody vzniknutej v dôsledku odstúpenia od zmluvy.
- 10.5 Odstúpenie podľa bodu 10.4 musí mať písomnú formu, musí byť preukázateľne doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.

10.6 Každá zo zmluvných strán môže vypovedať túto zmluvu, pričom výpovedná lehota sú tri mesiace. Jej plynutie začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po jej doručení druhej zmluvnej strane.

ČL. 11 - Záverečné ustanovenia

- 11.1. Poskytovateľ prehlasuje, že je oprávnený realizovať činnosti definované touto zmluvou, disponuje vhodným technickým a technologickým zázemím, ako aj kvalifikáciou zamestnancov. V rámci plnenia zmluvy bude vystupovať v súčinnosti s postupom objednávateľa pri uplatňovaní predmetného všeobecne záväzného nariadenia obce.
- 11.2. Meniť a dopĺňať text zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3. Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch s platnosťou originálu, z toho dva obdrží objednávateľ a dva poskytovateľ.
- 11.4. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 11.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obojmi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Vo Veľkých Uherciach dňa

V Partizánskom, dňa

Za objednávateľa

Za poskytovateľa

.....

Lýdia Korcová
starostka obce

.....

Ing. Peter Čangel
konateľ spoločnosti

Príloha č.1 - Podrobný opis predmetu zákazky

Predmetom zákazky je poskytnutie nasledujúcich služieb:

1. Zber, preprava, zneškodnenie a úprava zmesového komunálneho odpadu, objemných odpadov a drobného stavebného odpadu, ktorý sa nachádza na území obce Veľké Uherce.

System, frekvencia zberu a počet nádob:

- a) 110 l KUKA nádoby v počte cca 1200 ks pre zmesový komunálny odpad (kód 200301) s intervalom vývozu 1 x za 21 dní,
- b) 1100 l pozinkované alebo plastové kontajnery v počte cca 10ks pre zmesový komunálny odpad (kód 200301), s intervalom vývozu 1 x za 21 dní,
- c) VOK o objeme 7 m³, druh odpadu „drobné stavebné odpady“ (kód 200308), vývoz podľa tel. objednávky,
- d) VOK o objeme 7 m³, druh odpadu „objemný odpad“ (kód 200307), vývoz podľa tel. objednávky.

Kódy odpadov a druhy odpadov sú určené podľa Prílohy č. 1 k Vyhláške MŽP SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov. Cena nezahŕňa zákonný poplatok podľa prílohy č.1 nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z.

2. V katastrálnom území obce Veľké Uherce je umiestnených cca 1 200 ks 110 l smetných nádob zväčša pri rodinných domoch a bytovkách. V priestoroch bytových domov, cintorína a časti Poždol je umiestnených 10 ks 1100 l smetných nádob pre zmesový komunálny odpad. Zberné nádoby sú vo vlastníctve obce, resp. občanov (predmetom zákazky nie je poskytnutie a prenájom zberných nádob).
3. V prípade poškodenia nádob a kontajnerov pri manipulácii vinou dodávateľa, je tento povinný zabezpečiť ich opravu najneskôr do troch dní po vzniku poškodenia a v prípade, ak toto poškodenie bude vylučovať opravu nádob resp. kontajnerov, zabezpečí v tomto termíne ich výmenu a to na svoje náklady.
4. Predpokladané množstvá odpadov na zber, prepravu, úpravu v prevádzke Technológia úpravy zmesového komunálneho odpadu pre jeho ďalšie využitie a zneškodnenie skládkovaním počas zmluvnej doby 12 mesiacov:
 - 200301 zmesový komunálny odpad (kontajnery 1200 ks 110 l + 10 ks 1100 l): **219 t**
 - 200308 drobný stavebný odpad (kontajnery 7 m³): **26 t**
 - 200307 objemový odpad (kontajnery 7 m³): **49 t**
5. Indikatívne počty a objemy úkonov počas zmluvnej doby 12 mesiacov:
 - Vozidlo ZKO - jazda 2400 km
 - Ramenové vozidlo - jazda 2755 km
 - Vozidlo ZKO - strojový čas 187 hod
 - Práca závozníka pri manipulácii s odpadom – 376 hod
 - Nakládka a vykládka kontajnera - 51x
6. Produkcia odpadov je v priebehu jednotlivých mesiacov roka rovnomerná. Trvanie zákazky je 12 mesiacov, konkrétne do 31.12.2025.
7. Požadovaná frekvencia zberu a odvozu odpadov je v trojtýždňových intervaloch, konkrétny deň odvozu bude dohodnutý s úspešným uchádzačom. Zber a odvoz odpadov, naloženie a odvoz veľkoobjemových kontajnerov sa bude realizovať mechanizmami a dopravnými prostriedkami zabezpečenými úspešným uchádzačom, obec Veľké Uherce nemá k dispozícii predmetné mechanizmy.
8. Uchádzač je povinný:
 - Zabezpečiť dezinfekciu 1100 l nádob 1 x ročne,
 - Odstrániť znečistenie zo stanovišť zberných nádob, ktoré vzniklo v dôsledku premiestňovania alebo vyprázdňovania zberných nádob,

- Viest' elektronickú evidenciu o množstve a druhoch vyvezených, zhodnotených a zneškodnených odpadov,
 - Spolupracovať s verejným obstarávateľom na primeranej propagácii zberu.
9. Zneškodnenie odpadov uskutoční uchádzač na riadenú skládku odpadov, verejný obstarávateľ neurčuje konkrétnu skládku odpadov pre zneškodnenie odpadov. Verejný obstarávateľ bude požadovať k fakturácii predložiť aj vážne lístky z riadenej skládky odpadov, na ktorej bude odpad zneškodnený. Zmesový komunálny odpad bude upravený v prevádzke Technológia úpravy zmesového komunálneho odpadu pre jeho ďalšie využitie. K fakturácii budú predložené vážne lístky z tejto prevádzky.
 10. Uchádzač v ponuke uvedie miesto - skládku zneškodnenia odpadov.
 11. Všetky činnosti súvisiace s predmetom zákazky budú uchádzačom realizované v súlade s ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov, najmä zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov a vyhláškou MŽP SR č. 371/2015 Z. z. o vykonaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch, zneškodňované odpady zaraďovať podľa Katalógu odpadov v zmysle Prílohy č. 1 k Vyhláške MŽP SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov.
 12. Verejný obstarávateľ požaduje v priebehu plnenia zákazky viesť predpísanú dokumentáciu a evidenciu zneškodňovania odpadov.

Zabezpečenie služieb v oblasti odpadového hospodárstva v obci Veľké Uherce na rok 2025

Zákazka v zmysle § 14 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

Číslo	Položka	Indikatívne množstvo za 1 rok	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Poznámka
1	Vozidlo - zmesový komunálny odpad	2400	km	€ 2,65	€ 6 360,00	Cena nezahŕňa mýtny poplatok
2	Vozidlo ZKO - strojový čas	187	hod	€ 30,80	€ 5 759,60	
3	Vozidlo ramennové	2755	km	€ 1,90	€ 5 234,50	Cena nezahŕňa mýtny poplatok
4	Nakláďa a vykláďa kontajnera	51	počet	€ 13,50	€ 688,50	
5	Závozník	376	hod	€ 17,05	€ 6 410,80	
6	Zneškodnenie tony zmesového komunálneho odpadu skládkovaním	219	tona	€ 58,00	€ 12 702,00	Cena nezahŕňa zákonný poplatok podľa prílohy č.1 zákona č. 17/2004 Z.z.o poplatkoch za uloženie odpadov v znení neskorších predpisov
7	Zneškodnenie tony objemného odpadu skládkovaním	49	tona	€ 58,00	€ 2 842,00	Cena nezahŕňa zákonný poplatok podľa prílohy č.1 zákona č. 17/2004 Z.z.o poplatkoch za uloženie odpadov v znení neskorších predpisov
8	Zneškodnenie tony drobného stavebného odpadu skládkovaním	26	tona	€ 29,00	€ 754,00	Cena nezahŕňa zákonný poplatok podľa prílohy č.1 zákona č. 17/2004 Z.z.o poplatkoch za uloženie odpadov v znení neskorších predpisov
				Cena spolu za 1 rok bez DPH	€ 40 751,40	<--- Tuto sumu zadávate do tendremu
				Cena spolu za 1 rok s DPH	€ 50 124,22	

Pozn.: Pomôcka pre výpočet ceny